
1 
 

  

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
เรื่อง  ขอเชิญบริษัทประกันภัยเสนอราคาประกันอุบัติเหตุนิสิต ประจำปีการศึกษา 2567 

---------------------------------------- 

 ตามที่ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ กำหนดทำประกันอุบัติเหตุแบบกลุ่มให้แก่นิสิตมหาวิทยาลัย 
ศรีนครินทรวิโรฒ ทุกคน ทุกระดับการศึกษา ในทุกปีการศึกษา จำนวนประมาณ 30,000 คน เพื ่อให้  
ความคุ้มครองผู้เอาประกันภัยจากความสูญเสีย หรือความเสียหายที่เกิดขึ้นเนื่องจากอุบัติเหตุ ดังนั้นจึงขอ
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 และมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. 
2559 และคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ที่ 683/2566 ลงวันที่ 30 มกราคม 2566 เรื่อง มอบอำนาจ
ของอธิการบดีให้ผู้ปฏิบัติการแทน ในส่วนของรองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต จึงขอประกาศเชิญบริษัท
ประกันภัยเสนอราคาประกันอุบัติเหตุนิสิต ประจำปีการศึกษา 2567 โดยให้ความคุ้มครองพ้ืนฐานดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ผลประโยชน์ที ่ผู ้เอาประกันภัยจะได้รับจากการเอาประกันภัยหมู ่ตามโครงการนี ้ ได้แก่ 
ผลประโยชน์พื้นฐานแบบ อบ.4 และผลประโยชน์ค่ารักษาพยาบาล และการขยายความคุ้มครอง 
  ข้อ 1.1 ผลประโยชน์พื้นฐาน อบ.4 บริษัทฯ ให้ความคุ้มครองผู้เอาประกันภัยในกรณีประสบ
อุบัติเหตุและมีผลดังนี้ 

ข้อ 1.1.1 เสียชีวิต 
ข้อ 1.1.2 สูญเสียอวัยวะ เช่น แขน ขา สายตา นิ้วมือ และนิ้วเท้า 
ข้อ 1.1.3 สูญเสียการรับฟังเสียง การพูดออกเสียง 
ข้อ 1.1.4 ทุพพลภาพถาวรสิ้นเชิง หรือบางส่วน 

  ข้อ 1.2 ผลประโยชน์ค่ารักษาพยาบาล (อบ.5) บริษัทฯ ให้ความคุ้มครองผู้เอาประกันภัยกรณี 
ประสบอุบัติเหตุ และต้องเข้ารับการรักษาพยาบาลในฐานะผู้ป่วยนอก หรือ ผู้ป่วยในสถานพยาบาล เช่น 
คลินิก โพลีคลินิก โรงพยาบาลของรัฐ หรือ โรงพยาบาลของเอกชน โดยแพทย์หรือศัลยแพทย์ ที่มีใบอนุญาต
ประกอบ โรคศิลป์ตามกฎหมาย โดยบริษัทฯ จะชดเชยค่ารักษาพยาบาลต่าง ๆ ให้ตามจำนวนเงินที่ได้จ่ายไป
จริง แต่ไม่เกินจำนวนเงินเอาประภัยค่ารักษาพยาบาล   ต่ออุบัติเหตุแต่ละครั้งที่ระบุไว้ในกรมธรรม์ 

ข้อ 1.3 การขยายความคุ้มครอง  บริษัทฯ ได้ขยายความคุ้มครองตามกรมธรรม์นี้ ให้รวมถึง 
ข้อ 1.3.1 การที่ผู้เอาประกันภัยถูกฆาตกรรม หรือถูกลอบทำร้ายร่างกายโดยเจตนา 
ข้อ 1.3.2 ขณะที่ผู้เอาประกันภัยขับข่ี หรือ โดยสารรถจักรยานยนต์ 
ข้อ 1.3.3 การจลาจล หรือ การนัดหยุดงาน 

/ ข้อ 2 จำนวนเงิน... 
 



2 
 

ข้อ 2 จำนวนเงินเอาประกันภัยที่บริษัทฯ ให้ความคุ้มครองผู้เอาประกันภัย เป็นดังนี้ 
ข้อ 2.1 ผลประโยชน์พื้นฐาน (แบบ อบ.4) ไม่เกิน 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)  
ข้อ 2.2 ผลประโยชน์ค่ารักษาพยาบาล ไม่เกิน 15,000 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
ข้อ 2.3 ผลประโยชน์คุ้มครองการเสียชีวิตทุกกรณี คนละ 40,000 บาท (สี่หมื่นบาทถ้วน)  

(โดยบริษัทสามารถเสนอผลประโยชน์ที่สูงกว่าได้) 
ข้อ 3 วันเริ่มความคุ้มครองผู้เอาประกันภัยตามกรมธรรม์นี้  เป็นดังนี้ 

  ข้อ 3.1 นิสิตระดับปริญญาตรีภาคปกติและภาคพิเศษ ทุกคณะ ทุกชั ้นปี นิสิตระดับ
บัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ ให้ความคุ้มครองตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2567 เวลา 00.01 น. จนถึงวันที่ 
31 กรกฎาคม 2568 เวลา 24.00 น.  
  ข้อ 3.2 สิทธิความคุ้มครองของผู้เอาประกันภัยตามกรมธรรม์นี้จะยังคงอยู่ แม้ว่านิสิต ซึ่งเอา
ประกันภัยนี้จะสิ้นสุดสภาพการเป็นนิสิตของมหาวิทยาลัย ไม่ว่าจะด้วยเหตุผลใดก็ตาม 

ข้อ 4 การสิ้นสุดความคุ้มครองผู้เอาประกันภัยตามกรมธรรม์นี้ เป็นดังนี้ 
ข้อ 4.1 ความคุ้มครองตามกรมธรรม์ จะสิ้นสุดความคุ้มครองในวันที่ 31 กรกฎาคม 2568 

เวลา 24.00 น.  
  ข้อ 4.2 กรณีผู้เอาประกันภัยเสียชีวิต ความคุ้มครองจะสิ้นสุดลง เมื่อบริษัทฯ ได้จ่ายเงิน
ชดเชยสินไหมให้แก่ผู้รับประโยชน์ตามกรมธรรม์ประกันภัยเท่ากับจำนวนเงินเอาประกันภัยตามผลประโยชน์
พ้ืนฐานแล้ว 

ข้อ 5 การยกเลิกการประกันภัย สัญญาประกันภัยฉบับนี ้ไม่สามารถจะยกเลิก หรือบอกล้าง  
โดยมหาวิทยาลัยหรือผู้เอาประกันภัย หรือบริษัทฯ ไม่ว่าในกรณีใด ๆ ก็ตามก่อนที่กรมธรรม์แต่ละฉบับ  
จะสิ้นสุดความคุ้มครองตามข้อ 4 
 ข้อ 6 สามารถส่งข้อมูลได้ตั้งแต่ วันนี้ - วันที่ 30 พฤษภาคม 2567 ผ่านทางอีเมล raiwin@g.swu.ac.th 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่   21  พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

  (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระวิวรรณ  วรรณวิไชย) 
 รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต ปฏิบัติการแทน  

 อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

 
 


